PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОСТЁНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   01 .04.2024 года № 6
с. Костёнки
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов  Костёнского сельского поселения № 56 от 24.12.2013г  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Костёнском сельском поселении»

На основании протеста прокуратуры Хохольского района Воронежской области № 2-1-2024 от 06.02.2024 г, Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Воронежской области от 10 октября 2008 года № 81-ОЗ «О бюджетном процессе в Воронежской области»,Совет народных депутатов Костёнского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в  Положение о бюджетном процессе Костёнского сельского поселения от 24.12.2013г. № 56 следующие изменения:
1.1. Ст. 8 Положения дополнить  пунктами :
-о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов государственной власти, органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;
-о взыскании денежных средств в том числе судебных расходов, с казенного учреждения – должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации( в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);
-предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением. Для исполнения его денежных обязательств;
-по иным искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично – правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования.

1.2. Ст. 42 Положения признать утратившей силу.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Костёнского сельского поселения в сети интернет.
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Костёнского
сельского поселения                                                             И.А.Трущенкова
Заместитель председателя

Совета народных депутатов

Костёнского
сельского поселения
И.И.Раздымалина